
prueba 4556678888
1.1 kW 3 de Septiembre de 2024

1B 494901003842

190 kWh $ 217

2 298 kWh $54

75.12 % BIMESTRE $ 163

$1,300.00 MXN $327.00 MXN $974.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

16.0 AÑOS 550 W 2 5.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

6.3 %



Propuesta 1 3 de Septiembre de 2024 18 de Septiembre de 2024

20240002

prueba  
4556678888

2 Canadian Solar PV Module 550W $ 7790 $ 15,580.00

Subtotal $ 15,580.00

TOTAL (MXN) $ 15,580.00

3223231220 www.grupofrecesol.com direccion@grupofrecesol.com



1 $ 1,300.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 974.00 $ 974.00 $ -14,606.00

2 $ 1,339.00 $ 336.81 $ 0.00 $ 1,003.22 $ 1,003.22 $ -13,602.78

3 $ 1,379.17 $ 346.91 $ 0.00 $ 1,033.32 $ 1,033.32 $ -12,569.46

4 $ 1,420.55 $ 357.32 $ 0.00 $ 1,064.32 $ 1,064.32 $ -11,505.15

5 $ 1,463.16 $ 368.04 $ 0.00 $ 1,096.25 $ 1,096.25 $ -10,408.90

6 $ 1,507.06 $ 379.08 $ 0.00 $ 1,129.13 $ 1,129.13 $ -9,279.77

7 $ 1,552.27 $ 390.46 $ 0.00 $ 1,163.01 $ 1,163.01 $ -8,116.76

8 $ 1,598.84 $ 402.17 $ 0.00 $ 1,197.90 $ 1,197.90 $ -6,918.86

9 $ 1,646.80 $ 414.23 $ 0.00 $ 1,233.83 $ 1,233.83 $ -5,685.03

10 $ 1,696.21 $ 426.66 $ 0.00 $ 1,270.85 $ 1,270.85 $ -4,414.18

11 $ 1,747.09 $ 439.46 $ 0.00 $ 1,308.97 $ 1,308.97 $ -3,105.21

12 $ 1,799.50 $ 452.64 $ 0.00 $ 1,348.24 $ 1,348.24 $ -1,756.96

13 $ 1,853.49 $ 466.22 $ 0.00 $ 1,388.69 $ 1,388.69 $ -368.27

14 $ 1,909.09 $ 480.21 $ 0.00 $ 1,430.35 $ 1,430.35 $ 1,062.08

15 $ 1,966.37 $ 494.62 $ 0.00 $ 1,473.26 $ 1,473.26 $ 2,535.34

16 $ 2,025.36 $ 509.46 $ 0.00 $ 1,517.46 $ 1,517.46 $ 4,052.80

17 $ 2,086.12 $ 524.74 $ 0.00 $ 1,562.98 $ 1,562.98 $ 5,615.79

18 $ 2,148.70 $ 540.48 $ 0.00 $ 1,609.87 $ 1,609.87 $ 7,225.66

19 $ 2,213.16 $ 556.70 $ 0.00 $ 1,658.17 $ 1,658.17 $ 8,883.83

20 $ 2,279.56 $ 573.40 $ 0.00 $ 1,707.91 $ 1,707.91 $ 10,591.74

21 $ 2,347.94 $ 590.60 $ 0.00 $ 1,759.15 $ 1,759.15 $ 12,350.90

22 $ 2,418.38 $ 608.32 $ 0.00 $ 1,811.93 $ 1,811.93 $ 14,162.82

23 $ 2,490.93 $ 626.57 $ 0.00 $ 1,866.28 $ 1,866.28 $ 16,029.11

24 $ 2,565.66 $ 645.36 $ 0.00 $ 1,922.27 $ 1,922.27 $ 17,951.38

25 $ 2,642.63 $ 664.72 $ 0.00 $ 1,979.94 $ 1,979.94 $ 19,931.32



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 160.7 168.5 188.8 182.4 180.4 165.2 163.8 160.7 144.3 158.9 165.4 161.0

Consumo actual 51.0 51.0 57.0 57.0 55.0 55.0 110.0 110.0 170.0 170.0 128.0 128.0


